
연 결 재 무 상 태 표 

제 24 기   2017년 12월 31일 현재 

제 23 기   2016년 12월 31일 현재 

 

오성엘에스티 주식회사와 그 종속회사                                                 (단위: 원)  

과    목 제24기 당기말 제23기 전기말 

자              산 

Ⅰ. 유동자산 

현금및현금성자산 

매출채권 

기타금융자산 

재고자산 

기타자산 

당기법인세자산 

매각예정비유동자산 

Ⅱ. 비유동자산 

매도가능금융자산 

기타금융자산 

유형자산 

무형자산 

종속기업및관계기업투자 

기타자산 

 

 

31,852,638,211 

7,732,425,992 

8,319,899,600 

2,765,287,925 

786,073,772 

80,142,239 

- 

 

16,368,713,663 

600,923,980 

42,718,899,377 

325,149,772 

- 

- 

 

51,536,467,739 

 

 

 

 

 

 

 

60,013,686,792 

 

 

 

 

 

 

16,528,711,959, 

5,909,361,157 

697,057,800 

2,159,627,668 

873,639,409 

9,536,370 

400,000,000 

 

650,192,200 

1,802,194,718 

33,406,212,333 

1,649,962,755 

- 

- 

 

26,577,934,363 

 

 

 

 

 

 

 

37,508,562,006 

  

자 산 총 계  111,550,154,531  64,086,496,369 

부     채 

Ⅰ. 유동부채 

매입채무 

차입금 

신주인수권부사채 

기타금융부채 

당기법인세부채 

기타부채 

매각예정비유동부채 

Ⅱ. 비유동부채 

차입금 

신주인수권부사채 

기타금융부채 

이연법인세부채 

순확정급여부채 

충당부채 

기타부채 

 

 

933,653,818 

815,160,000 

21,348,645,924 

1,285,586,446 

23,108,772 

932,131,262 

- 

 

7,484,840,000 

- 

204,000,000 

1,436,943,628 

782,524,308 

- 

18,821,017 

 

25,338,286,172 

 

 

 

 

 

 

 

9,927,128,953 

 

 

 

 

 

1,893,370,338 

 

 

1,463,865,969 

8,727,047 

319,333,559 

5,609,054,724 

 

7,951,646,696 

- 

- 

1,436,943,628 

1,823,399,994 

1,537,165,500 

36,368,063 

 

9,294,351,637 

  

 

 

 

 

 

 

12,785,523,881 

 

부채총계  35,265,415,125  22,079,875,518 



자      본 

지배기업의 소유지분 

Ⅰ. 자본금 

Ⅱ. 주식발행초과금 

Ⅲ. 기타자본 

Ⅳ. 이익잉여금(결손금) 

 

 

 

 

 

 

 

76,284,739,406 

102,133,362,500 

30,255,104,515 

24,007,956,563 

(80,111,684,172) 

  

42,006,620,851 

72,039,074,000 

30,361,662,467 

20,778,608,603 

(81,172,724,219) 

자 본 총 계  76,284,739,406  42,006,620,851 

자본과 부채총계  111,550,154,531  64,086,496,369 

 

 

 

연 결 포 괄 손 익 계 산 서 

제 24 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지 

제 23 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지 

오성엘에스티 주식회사와 그 종속회사                                               (단위: 원) 

과 목 제24기 당기 제23기 전기 

Ⅰ. 매출액 

Ⅱ. 매출원가 

Ⅲ. 매출총이익(손실) 

판매비와관리비 

Ⅳ. 영업이익(손실) 

기타수익 

기타비용 

금융수익 

금융원가 

관계기업에 대한 지분법손실 

관계기업에 대한 투자처분손실 

Ⅴ.법인세비용차감전순이익 

계속사업법인세비용 

Ⅵ.계속사업이익(손실) 

Ⅶ.중단사업이익(손실) 

Ⅷ.당기순이익 

매도가능금융자산평가이익 

순확정급여부채의 재측정요소 

해외사업환산손익 

Ⅸ.당기연결총포괄이익 

Ⅹ.지배기업의 소유주지분 

계속기업주당순이익(손실) 

중단사업주당순이익(손실) 

 

 

 

6,910,210,037 

 

18,366,337,047 

17,058,069,241 

874,042,314 

2,152,169,076 

- 

- 

 

20,692,251 

 

 

 

78,626,643 

- 

- 

 

 

5 

- 

44,689,681,212 

36,727,879,921 

7,961,801,291 

 

1,051,591,254 

 

 

 

 

 

 

1,081,732,299 

 

1,061,040,047 

- 

1,061,040,047 

 

 

 

1,139,666,690 

1,139,666,690 

 

 

 

 

 

7,439,273,362 

 

435,431,758 

3,904,480,903 

485,158,870 

2,350,769,491 

- 

- 

 

- 

 

 

 

(584,612,340) 

(711,536,705) 

(3,355,726) 

 

 

(57) 

(142) 

44,968,625,365 

39,257,608,093 

5,711,017,272 

 

(1,728,256,090) 

 

 

 

 

 

 

(7,062,915,856) 

 

(7,062,915,856) 

(17,781,237,607) 

(24,844,153,463) 

 

 

 

(26,143,658,234) 

(26,143,658,234) 

 

 

 

 



별 도 재 무 상 태 표 

제 24 기   2017년  12월 31일 현재 

제 23 기   2016년  12월 31일 현재 

오성엘에스티주식회사                                                        (단위: 원) 

과    목 제24기 당기말 제23기 전기말 

자              산 

Ⅰ. 유동자산 

현금및현금성자산 

매출채권 

기타금융자산 

재고자산 

기타자산 

당기법인세자산 

매각예정비유동자산 

Ⅱ. 비유동자산 

매도가능금융자산 

기타금융자산 

유형자산 

무형자산 

종속기업및관계기업투자 

기타자산 

 

 

28,518,640,992 

7,692,426,946 

8,256,455,674 

2,765,287,925 

781,838,733 

80,142,239 

- 

 

16,368,713,663 

600,923,980 

42,708,927,549 

325,149,772 

3,394,200,000 

- 

 

48,094,792,509 

 

 

 

 

 

 

 

63,397,914,964 

 

 

 

 

16,499,579,281 

5,874,159,339 

620,761,380 

2,159,627,668 

848,543,719 

9,536,370 

400,000,000 

 

650,192,200 

1,802,194,718 

33,394,928,535 

1,649,962,755 

- 

- 

 

26,412,207,757 

 

 

 

 

 

 

 

34,497,278,208 

 

                   

자 산 총 계  111,492,707,473  63,909,485,965 

부     채 

Ⅰ. 유동부채 

매입채무 

차입금 

신주인수권부사채 

기타금융부채 

당기법인세부채 

기타부채 

매각예정비유동부채 

매출손실충당부채 

Ⅱ. 비유동부채 

차입금 

신주인수권부사채 

기타금융부채 

이연법인세부채 

순확정급여부채 

충당부채 

기타부채 

 

 

864,939,534 

815,160,000 

21,348,645,924 

1,260,418,282 

- 

932,131,262 

- 

- 

 

7,484,840,000 

- 

204,000,000 

1,436,943,628 

782,524,308 

- 

18,821,017 

 

25,221,295,002 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,927,128,953 

 

 

1,804,203,647 

- 

- 

1,463,212,462 

- 

319,333,559 

5,609,054,724 

- 

 

7,951,646,696 

- 

- 

1,436,943,628 

1,823,399,994 

1,537,165,500 

36,368,063 

 

9,195,804,392 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,785,523,881 

부채총계  35,148,423,955  21,981,328,273 



자      본 

Ⅰ. 자본금 

Ⅱ. 주식발행초과금 

Ⅲ. 기타자본 

Ⅳ. 결손금 

  

102,133,632,500 

30,255,104,515 

24,622,181,763 

(80,666,365,260) 

  

72,039,074,000 

30,361,662,467 

21,182,947,104 

(81,655,525,879) 

자 본 총 계  76,344,283,518  41,928,157,692 

자본과 부채총계  111,492,707,473  63,909,485,965 

 

 

 

 

별 도 포 괄 손 익 계 산 서 

제 24 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지 

제 23 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지 

오성엘에스티주식회사                                                        (단위: 원) 

과 목 제24기 당기 제23기 전기 

Ⅰ. 매출액 

Ⅱ. 매출원가 

Ⅲ. 매출총이익(손실) 

판매비와관리비 

Ⅳ. 영업이익(손실) 

기타수익 

기타비용 

금융수익 

금융원가 

Ⅴ.법인세비용차감전순이익 

계속사업법인세비용 

Ⅵ.계속사업이익(손실) 

Ⅶ.중단사업이익(손실) 

Ⅶ.당기순이익(손실) 

순확정급여부채의 재측정요소 

매도가능금융자산평가손실 

Ⅶ.총포괄손익 

계속사업주당손실 

중단사업주당손실 

 

 

 

6,810,546,945 

 

18,356,767,411 

16,992,932,539 

770,581,057 

2,152,169,076 

 

 

 

 

 

- 

78,626,643 

 

5 

- 

44,357,523,971 

36,540,063,260 

7,817,460,711 

 

1,006,913,766 

 

 

 

 

989,160,619 

 

989,160,619 

- 

989,160,619 

 

 

1,067,787,262 

 

 

 

 

 

7,297,681,918 

 

434,431,552 

   3,890,463,763 

485,104,618 

2,350,769,491 

    

- 

 

 

 

(711,536,705) 

(584,612,340) 

- 

(56) 

 (142) 

44,416,709,331 

38,858,704,974 

5,558,004,357 

 

(1,739,677,561) 

 

 

 

 

(7,061,374,645) 

 

(7,061,374,645) 

(17,781,237,607) 

(24,842,612,252) 

 

 

(26,138,761,297) 

 

 

 

 

 

 

 

 



결 손 금 처 리 계 산 서 (안) 

제 24 기   2017년  12월 31일  

제 23 기   2016년  12월 31일  

오성엘에스티 주식회사                                                             (단위: 원) 

과  목 제24기 당기 제23기 전기 

Ⅰ. 미처리결손금 

전기이월미처리결손금 

   순확정급여부채의재측정요소 

당기순이익(손실) 

Ⅱ. 결손금처리액 

  자본잉여금이입액 

Ⅲ. 차기이월미처리결손금 

 

(81,655,525,879) 

- 

989,160,619 

 

- 

 

(80,666,365,260) 

 

 

 

- 

 

(80,666,365,260) 

 

(56,101,376,922) 

(711,536,705) 

(24,842,612,252) 

 

- 

 

(81,655,525,879) 

 

 

 

- 

 

(81,655,525,879) 

 

 

 

2018년 03월 26일 

오성첨단소재 주식회사 

대표이사 조경숙      

직인 

생략 


