#### <u>연 결 재 무 상 태 표</u>

# 제 24 기 2017년 12월 31일 현재 제 23 기 2016년 12월 31일 현재

오성엘에스티 주식회사와 그 종속회사

과 목	제24기	당기말	제23기	전기말
자 산				
Ⅰ. 유동자산		51,536,467,739		26,577,934,363
현금및현금성자산	31,852,638,211		16,528,711,959,	
매출채권	7,732,425,992		5,909,361,157	
기타금융자산	8,319,899,600		697,057,800	
재고자산	2,765,287,925		2,159,627,668	
기타자산	786,073,772		873,639,409	
당기법인세자산	80,142,239		9,536,370	
매각예정비유동자산	_		400,000,000	
Ⅱ. 비유동자산		60,013,686,792		37,508,562,006
매도가능금융자산	16,368,713,663		650,192,200	
기타금융자산	600,923,980		1,802,194,718	
유형자산	42,718,899,377		33,406,212,333	
무형자산	325,149,772		1,649,962,755	
종속기업및관계기업투자	_		_	
기타자산	_		_	
자 산 총 계		111,550,154,531		64,086,496,369
부 채				
l . 유동부채		25,338,286,172		9,294,351,637
매입채무	933,653,818		1,893,370,338	
차입금	815,160,000			
신주인수권부사채	21,348,645,924			
기타금융부채	1,285,586,446		1,463,865,969	
당기법인세부채	23,108,772		8,727,047	
기타부채	932,131,262		319,333,559	
매각예정비유동부채	_		5,609,054,724	
Ⅱ. 비유동부채		9,927,128,953		12,785,523,881
차입금	7,484,840,000		7,951,646,696	
신주인수권부사채	_		-	
기타금융부채	204,000,000		-	
이연법인세부채	1,436,943,628		1,436,943,628	
순확정급여부채	782,524,308		1,823,399,994	
충당부채	-		1,537,165,500	
기타부채	18,821,017		36,368,063	
부채총계		35,265,415,125		22,079,875,518

자 본		
지배기업의 소유지분	76,284,739,406	42,006,620,851
I. 자본금	102,133,362,500	72,039,074,000
Ⅱ. 주식발행초과금	30,255,104,515	30,361,662,467
Ⅲ. 기타자본	24,007,956,563	20,778,608,603
IV. 이익잉여금(결손금)	(80,111,684,172)	(81,172,724,219)
자 본 총 계	76,284,739,406	42,006,620,851
자본과 부채총계	111,550,154,531	64,086,496,369

## 연 결 포 괄 손 익 계 산 서

제 24 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지 제 23 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지

오성엘에스티 주식회사와 그 종속회사

오징얼에스티 주작되사되				(단귀, 권)
과 목	제24기	l 당기	제23기	l 전기
l. 매출액		44,689,681,212		44,968,625,365
II. 매출원가		36,727,879,921		39,257,608,093
Ⅲ. 매출총이익(손실)		7,961,801,291		5,711,017,272
판매비와관리비	6,910,210,037		7,439,273,362	
IV. 영업이익(손실)		1,051,591,254		(1,728,256,090)
기타수익	18,366,337,047		435,431,758	
기타비용	17,058,069,241		3,904,480,903	
금융수익	874,042,314		485,158,870	
금융원가	2,152,169,076		2,350,769,491	
관계기업에 대한 지분법손실	_		_	
관계기업에 대한 투자처분손실	_		_	
V.법인세비용차감전순이익		1,081,732,299		(7,062,915,856)
계속사업법인세비용	20,692,251		_	
VI.계속사업이익(손실)		1,061,040,047		(7,062,915,856)
Ⅶ.중단사업이익(손실)		_		(17,781,237,607)
Ⅷ.당기순이익		1,061,040,047		(24,844,153,463)
매도가능금융자산평가이익	78,626,643		(584,612,340)	
순확정급여부채의 재측정요소	_		(711,536,705)	
해외사업환산손익	_		(3,355,726)	
IX.당기연결총포괄이익		1,139,666,690		(26,143,658,234)
X.지배기업의 소유주지분		1,139,666,690		(26,143,658,234)
계속기업주당순이익(손실)	5		(57)	
중단사업주당순이익(손실)	_		(142)	

## <u>별 도 재 무 상 태 표</u>

제 24 기 2017년 12월 31일 현재 제 23 기 2016년 12월 31일 현재

오성엘에스티주식회사

과 목	제24기	당기말	제23기	전기말
자 산				
Ⅰ. 유동자산		48,094,792,509		26,412,207,757
현금및현금성자산	28,518,640,992		16,499,579,281	
매출채권	7,692,426,946		5,874,159,339	
기타금융자산	8,256,455,674		620,761,380	
재고자산	2,765,287,925		2,159,627,668	
기타자산	781,838,733		848,543,719	
당기법인세자산	80,142,239		9,536,370	
매각예정비유동자산			400,000,000	
II. 비유동자산		63,397,914,964		34,497,278,208
매도가능금융자산	16,368,713,663		650,192,200	
기타금융자산	600,923,980		1,802,194,718	
유형자산	42,708,927,549		33,394,928,535	
무형자산	325,149,772		1,649,962,755	
종속기업및관계기업투자	3,394,200,000		_	
기타자산	_		_	
자 산 총 계		111,492,707,473		63,909,485,965
부 채				
l. 유동부채		25,221,295,002		9,195,804,392
매입채무	864,939,534		1,804,203,647	
차입금	815,160,000		_	
신주인수권부사채	21,348,645,924		_	
기타금융부채	1,260,418,282		1,463,212,462	
당기법인세부채	_		_	
기타부채	932,131,262		319,333,559	
매각예정비유동부채	_		5,609,054,724	
매출손실충당부채	_		_	
Ⅱ. 비유동부채		9,927,128,953		12,785,523,881
차입금	7,484,840,000		7,951,646,696	
신주인수권부사채	_		_	
기타금융부채	204,000,000		_	
이연법인세부채	1,436,943,628		1,436,943,628	
순확정급여부채	782,524,308		1,823,399,994	
충당부채	_		1,537,165,500	
기타부채	18,821,017		36,368,063	
부채총계		35,148,423,955		21,981,328,273

자 본		
Ⅰ. 자본금	102,133,632,500	72,039,074,000
Ⅱ. 주식발행초과금	30,255,104,515	30,361,662,467
Ⅲ. 기타자본	24,622,181,763	21,182,947,104
Ⅳ. 결손금	(80,666,365,260)	(81,655,525,879)
자 본 총 계	76,344,283,518	41,928,157,692
자본과 부채총계	111,492,707,473	63,909,485,965

## <u>별 도 포 괄 손 익 계 산 서</u>

제 24 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지 제 23 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지

오성엘에스티주식회사

과 목	제24기 당기		과 목 제24기 당기 제23기 전기		l 전기
l. 매출액		44,357,523,971		44,416,709,331	
II. 매출원가		36,540,063,260		38,858,704,974	
Ⅲ. 매출총이익(손실)		7,817,460,711		5,558,004,357	
판매비와관리비	6,810,546,945		7,297,681,918		
IV. 영업이익(손실)		1,006,913,766		(1,739,677,561)	
기타수익	18,356,767,411		434,431,552		
기타비용	16,992,932,539		3,890,463,763		
금융수익	770,581,057		485,104,618		
금융원가	2,152,169,076		2,350,769,491		
V.법인세비용차감전순이익		989,160,619		(7,061,374,645)	
계속사업법인세비용			-		
VI.계속사업이익(손실)		989,160,619		(7,061,374,645)	
Ⅶ.중단사업이익(손실)		_		(17,781,237,607)	
Ⅶ.당기순이익(손실)		989,160,619		(24,842,612,252)	
순확정급여부채의 재측정요소	_		(711,536,705)		
매도가능금융자산평가손실	78,626,643		(584,612,340)		
Ⅶ.총포괄손익		1,067,787,262	_	(26,138,761,297)	
계속사업주당손실	5		(56)		
중단사업주당손실	_		(142)		

#### 결 손 금 처 리 계 산 서 (안)

제 24 기 2017년 12월 31일

제 23 기 2016년 12월 31일

오성엘에스티 주식회사

(단위: 원)

과 목	제24기 당기		제23기	l 전기
I. 미처리결손금		(80,666,365,260)		(81,655,525,879)
전기이월미처리결손금	(81,655,525,879)		(56,101,376,922)	
순확정급여부채의재측정요소	_		(711,536,705)	
당기순이익(손실)	989,160,619		(24,842,612,252)	
Ⅱ. 결손금처리액		_		-
자본잉여금이입액	_		_	
Ⅲ. 차기이월미처리결손금		(80,666,365,260)		(81,655,525,879)

2018년 03월 26일

오성첨단소재 주식회사

대표이사 조경숙

직인 생략